

# Relacja ze Spotkania Wielkanocnego w GCK



## Relacja ze Spotkania Wielkanocnego w GCK

W związku ze zbliżającymi się Świątami Wielkiej Nocy dnia 17.04.2011r. w Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach odbyło się „Spotkanie Wielkanocne” dla wszystkich mieszkańców Gminy Rytwiany . Uroczysty nastrój, przepiękne dekoracje, wyśmienite potrawy, a przede wszystkim serdeczne słowa i przyjazne uśmiechy to wszystko sprawiło, że spotkanie przebiegało w niezwykle sympatycznej, radosnej, niemalże rodzinnej atmosferze. Po uroczystym złożeniu życzeń świątecznych przez Wójta Gminy Rytwiany - Grzegorza Forkasiewicza rozpoczęła się część artystyczna pt. „Malowane Świąta” przygotowana przez uczniów ze Szkoły Podstawowej z Sichowa Dużego. Uczniowie w wiosennych strojach wprowadzili wszystkich w świąteczny nastrój i nadali charakter całej uroczystości. Następnie na scenie Gminnego Centrum Kultury wystąpił zespół „Sichowianie” z podniosłymi, wielkanocnymi utworami. Występy artystyczne zrobiły duże wrażenie na zgromadzonej publiczności, którzy nagrodzili zarówno uczniów jak i zespół „Sichowianie” gromkimi brawami. Nad przebiegiem części artystycznej czuwała dyrektor Szkoły Podstawowej w Sichowie Dużym pani Dorota Karasińska - Kozłowska. Swoją obecnością zaszczylił nas również poseł Ziemi Świętokrzyskiej pan Krzysztof Lipiec, który złożył wszystkim świąteczne życzenia oraz spędził z nami dalszą część popołudnia. Ważnym elementem spotkania był konkurs kulinarny na najsmaczniejszą potrawę wielkanocną, w którym wzięły udział sołectwa: Rytwiany, Sydzyna, Tuklęcz, Podborek, Sichów Mały oraz Stowarzyszenie „Aktywna Kłoda”. Na przepięknie udekorowanych stołach znalazły się tradycyjne potrawy świąteczne: żurek, biała kiełbasa, jaja , bigos, sałatki oraz rozmaite słodkie wypieki. Komisja w składzie; dyrektor Szkoły Podstawowej w Strzegomiu pani Kazimiera Krala, kierownik Zakładu Komunalnego w Rytwianach pan Piotr Błąk oraz radny Rady Gminy Rytwiany pan Jacek Pytko mieli naprawdę twardy orzech do zgryzienia. Jednak po burzliwych naradach nagrody zostały przyznane. I miejsce zajęło sołectwo Rytwiany, II miejsce sołectwo Tuklęcz, III miejsce sołectwo Sichów Mały oraz specjalne wyróżnienie dla sołectwa Sydzyna. Ponadto wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i podziękowania, które uroczyście wręczył dyrektor Gminnego Centrum Kultury - Robert Wyrazik. Zwycięzcy otrzymali nagrody pieniężne ufundowane przez Wójta Gminy Rytwiany Grzegorza Forkasiewicza. Po konkursie wszyscy przybyli goście zostali zaproszeni na degustację wielkanocnych pyszności. W trakcie trwania „Spotkania Wielkanocnego” odbywał się także kiermasz ozdób świątecznych na, którym wystawione były ozdoby i upominki wykonane przez uczestniczki zajęć plastycznych, które odbywają się w filii Centrum Kultury w Pacanówce. Zajęcia prowadzi pani Małgorzata Polańska - Paliś. Każdy z gości mógł za niewielką opłatą nabyć niepowtarzalną ozdobę, która z pewnością stanowić będzie wspaniałą dekorację świątecznego stołu.

Niech więc ten czas spotkań przy wspólnym świątecznym stole będzie najlepszym środkiem integracji lokalnej społeczności oraz okazją do wspólnych rozmów i miłego spędzenia świątecznego czasu.





Źródło: GCK w Rytwianach, Kamila Jastrząb.

Gmina Rytwiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1020](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1020)